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 PROTOKÓŁ 0012.11.15.2017 z posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  w dniu 22 listopada 2017 roku   Miejsce posiedzenia: sala 130A  Czas posiedzenia: 14.30 – 17.00  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                     z załączonymi listami obecności.    Porządek obrad:  1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Budżet Miasta na 2018 r.   Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,  Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  4. Sprawy bieżące:   Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok,    Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają         z upływem 2017 roku oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków,   Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (18.995,05),    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (22.899,02),   Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (26.223,75),   Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (53.307,29),   Projekt uchwały w sprawie szczególnego trybu umarzania należności pieniężnych za lokale mieszkalne,   Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2017,  
 Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej Nr 2 Mistrzostwa Sportowego w Zespole Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II          w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej Nr 13 im. ks. Franciszka Blachnickiego w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 12 im. Jerzego Kukuczki w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 12 im. Jerzego Kukuczki w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Nr 8 im. Ziemi Śląskiej w Jastrzębiu-Zdroju                   w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 14 im. Ziemi Śląskiej                 w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Nr 13 w Jastrzębiu-Zdroju                 w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 15 im. Marii Konopnickiej           w Jastrzębiu-Zdroju,   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 16 im. prof. Rudolfa Ranoszka w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 16 im. prof. Rudolfa Ranoszka w Jastrzębiu-Zdroju    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowe Nr 9 im. Gustawa Morcinka w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 9 im. Gustawa Morcinka w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 10 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 10 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 21 im. prof. Jana Miodka w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 21 im. prof. Jana Miodka w Jastrzębiu-Zdroju,   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Nr 11 w Jastrzębiu-Zdroju                 w ośmioletnią Szkołę Podstawą Nr 20 im. Henryka Jordana                  w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 19 im. Juliana 
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Tuwima w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 19 im. Juliana Tuwima w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Nr 12 w Jastrzębiu-Zdroju                  w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 18 im. Henryka Sławika              w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 17 im. Jana Brzechwy w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 17 im. Jana Brzechwy w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 3 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego        w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 3                 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Ludwika Jerze Kerna w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 4 im. Ludwika Jerzego Kerna w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 5 z oddziałami integracyjnymi im. Władysława Broniewskiego w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 5 z oddziałami integracyjnymi im. Władysława Broniewskiego w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Janusza Korczaka w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 6 im. Janusza Korczaka w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 w Zespole Szkół Nr 2 im. Wojciecha Korfantego w Jastrzębiu-Zdroju w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1 w Zespole Szkół Nr 2 im. Wojciecha Korfantego             w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 4 Specjalnej            w Zespole Szkół Specjalnych Nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka                 w Jastrzębiu-Zdroju w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 4 Specjalna         w Zespole Szkół Specjalnych Nr 9 im. dr. Mikołaja Witczaka                 w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Wojska 
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Polskiego w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 1 im. Wojska Polskiego w Jastrzębiu-Zdroju    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 w Zespole Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 2      w Zespole Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej Nr 2 w Zespole Szkół Nr 2 im Wojciecha Korfantego w Jastrzębiu-Zdroju,   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 im. Porozumienia Jastrzębskiego w Zespole Szkół Zawodowych w Jastrzębiu-Zdroju         w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 3 im. Porozumienia Jastrzębskiego      w Zespole Szkół Zawodowych w Jastrzębiu-Zdroju,   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 22     w Zespole Szkół Nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju       w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną Nr 22 w Zespole Szkół Specjalnych nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Specjalnych Nr 10 im. ks. prof. Józefa Tischnera w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną Nr 23 im. ks. prof. Józefa Tischnera w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej Nr 1 w Zespole Szkół Handlowych    w Jastrzębiu-Zdroju,  
 Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy             w Zespole Szkół Specjalnych Nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka                  w Jastrzębiu-Zdroju,    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej Nr 3 w Zespole Szkół Nr 6 im. Króla Jana III Sobieskiego w Jastrzębiu-Zdroju,   Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXI.154.2017 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 26 października 2017r. w sprawie zawierania porozumień dotyczących zasad prowadzenia pozaszkolnych punktów katechetycznych pomiędzy miastem Jastrzębie-Zdrój a innymi jednostkami samorządu terytorialnego,    Pismo mieszkanki miasta dotyczące popełnienia przestępstwa z art. 267 & 3 Kodeksu Karnego,   
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 Postanowienie o odmowie wyłączenia pracownika z postępowania, dotyczącego udzielenie zezwolenia na założenie Publicznej Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej ,,Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka w Jastrzębiu-Zdroju,   Petycja od Niepublicznej Specjalistycznej Poradni Centrum Logopedycznego w Jastrzębiu-Zdroju,   Odpowiedź na wniosek Komisji.  5. Informacja o stanie realizacji zadań Oświatowych w roku szkolnym 2016/2017.  6. Wolne głosy i wnioski.  7. Przyjęcie protokołu z dnia 13 września 2017r. oraz 26 października 2017r.  8. Zakończenie posiedzenia.     
Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  - Anna Toborowicz. Przywitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.   Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Ad. 3  Budżet Miasta na 2018 r.   Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  W poniedziałek odbyło się spotkanie komisji oraz zaproszonych gości dotyczące  projektu budżetu. Wiemy bardzo dużo, ale dzisiaj mamy Komisję, na której możemy dowiedzieć się czegoś więcej. Proszę pana Skarbnika o przypomnienie najważniejszych spraw. Jakie są planowane dochody na 2018 rok, w jakiej wysokości wydatki oraz deficyt, planowany przychód budżetu oraz rozchód, rezerwa budżetowa.        
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Uzasadnienie do w/w projektów uchwał przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta. Poinformował o przygotowanej autopoprawce.  Beata Gatner – Piekar  - Naczelnik Wydziału Spraw Rodzinnych i Alimentacyjnych  Na dzień dzisiejszy są wydane 43 miliony złotych, poszło jeszcze zapotrzebowanie  na 2 700 000 złotych.   Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Na przyszły rok jest przyznana kwota 44 miliony złotych.   Skarbnik Miasta poinformował o kwocie 500 tysięcy złotych na urlopy zdrowotne dla nauczycieli, gdyż nie wiemy ile osób z tego skorzysta.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Jest tendencja wzrastająca?  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Tendencja będzie na pewno wzrastająca.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Zależy czy nie zmieni się karta nauczyciela.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Ja jednak pozwolę sobie przypomnieć nasze wnioski z Komisji Edukacji i Polityki Społecznej, które wpłynęły do budżetu, a Państwo odpowiecie, czy są nasze wnioski uwzględnione w budżecie.   Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej - Anna Toborowicz odczytała wnioski Komisji Edukacji i Polityki Społecznej do Budżetu Miasta na 2018 rok z dnia 14 czerwca 2017r.     Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Polityka Społeczna jest to ogromny twór, edukacja również. Proszę Państwa teraz pozwolę zapytać się po kolei. Zacznę od pani Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. Jak ten budżet wygląda u pani, czy jest on wystarczający? Czy          wnioski Komisji Edukacji i Polityki Społecznej zostały uwzględnione?   Joanna Cisek - Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Na pewno w zakresie Ośrodka Pomocy Społecznej, pani wspominała o kilku, na pewno zostało zrealizowane. Odnośnie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy jest to w trakcie tworzenia. Będziemy w przyszłym roku występować jeszcze o środki, bo trzykrotnie się nie udało przekształcić w ŚDS, jest to bardzo pilna sprawa i to musi być zrobione. Odnośnie zdrowia psychicznego  też będzie sprawa rozstrzygnięta prawdopodobnie w przyszłym roku. Neuromed zwrócił się do nas o wynajęcie budynku przy ulicy Zdrojowej 5, nie wiem jak to zostanie rozwiązane czy ten budynek będzie wynajmowany przez Neuromed, czy wydzierżawiony, natomiast taki ośrodek wsparcia psychicznego musi być w Jastrzębiu. Jesteśmy zobligowani, żeby to miało miejsce w Jastrzębiu, bo nie mamy takiego ośrodka. Odnośnie autobusu dla osób niepełnosprawnych Dar Serca. Państwo zrezygnowaliście z tego, bo sobie radzą, ja mam taką informację.           
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Ewa Demetraki-Paleolog – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej "Dar Serca" Państwo prosiliście o ilość osób niepełnosprawnych z orzeczeniami. My Państwu daliśmy tą informację, że w zasadzie oprócz 7 osób, wszyscy są niepełnosprawni i możemy się starać oczywiście o dofinansowania z PFRON-u. PFRON daje prawie 80 %. Ostatnią informację z PFRON-u mam z sierpnia, że można złożyć wniosek w lutym przyszłego roku, czyli starania możemy już rozpocząć, ale dobrze byłoby, żeby od czegoś zacząć.  Joanna Cisek - Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Dom Nauki i Rehabilitacji jest w trakcie pozyskiwania z PEFRON-u autobusu dla osób niepełnosprawnych.   Beata Klimala – Dyrektor Domu Nauki i Rehabilitacji Zakupu, umowę mamy już podpisaną i czekamy na odbiór.  Joanna Cisek - Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Trzeba odebrać autobus. WTZ – Warsztaty Terapii Zajęciowej również w tym roku zakupiły autobus. ZAZ - Zakład Aktywności Zawodowej również z PFRON-u mają mieć bus do przewożenia osób niepełnosprawnych.    Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Będziemy oczywiście poszukiwali środków. My mamy zagwarantowane środki na remont, one są wpisane. Oczywiście jak tam cała szkoła oraz dzieci przejdą do nowego obiektu to ruszymy, będziemy aplikowali, będziemy szukali, lobowali      w perspektywie przyszłego roku, żeby ten Środowiskowy Dom Samopomocy powstał. Mogę tylko powiedzieć, że na terenie województwa śląskiego żadna nowa jednostka nie powstała. Powstały w jakiś małych miejscowościach pomimo tego, że tutaj były deklarowane, że jesteśmy białą plamą, to te deklaracje przeszły.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Musimy tutaj wyraźnie podkreślić, że my niezależnie od wszystkiego będziemy przygotowywać ten budynek dla tych potrzeb. Jeśli nawet, oby się udało, ale jeśliby się nie udało w przyszłym roku uzyskać zgody na otwarcie tego ośrodka to i tak chcemy być gotowi na kolejny raz, żeby ten ośrodek mógł funkcjonować tzn. zapada decyzja, a my jesteśmy już jesteśmy prawie przygotowani do tego, formalnie podpisujemy umowę, to jest po pierwsze. Po drugie - ja bym chciała poddać pod rozwagę taką myśl, bo mówimy tutaj o kolejnym autobusie, czy środkach transportu dla DPS-u, ale zdajemy sobie chyba sprawę, że u Państwa nie będzie on wykorzystywany tak często jak np. w szkole, która musi kilka kursów rano i popołudniu wykonać. Przecież w niektórych gminach jest to tak rozwiązane, że dla trzech placówek jest jeden autobus w gminie, który opiekuje się jedną, drugą i trzecią placówką coś w rodzaju naszego DNiR-u, OPS i jeszcze jakiś warsztatów, bo przecież ile razy w ciągu roku, czy miesiąca Państwo będziecie korzystać, to jest Pani w stanie określić. Pani wie jak funkcjonują i jacy tam są ludzie, tutaj nie ma chyba takich przeszkód, żeby autobus, który będzie   w DNiR i wykorzystywany będzie do jakiś celów też w jakiś godzinach jest do dyspozycji i może być wykorzystany. To nie jest tak, że kupujemy sprzęt czy otwieramy jakiś ośrodek i przez pół miesiąca czy dnia stoi pusty. Maksymalnie wykorzystujemy obiekty i sprzęt, który jest dostępny.             
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Ewa Demetraki - Paleolog – Dyrektor Dom Pomocy Społecznej "Dar Serca" Oczywiście, że tak. Każda forma jest dobra.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Kwestia dogadania się między jednostkami możliwe, że w porozumieniu, czy  poprzez nasz Wydział, tak, żeby to było do wykorzystania również przez Państwa.  Ewa Demetraki - Paleolog – Dyrektor Dom Pomocy Społecznej "Dar Serca" Ja się też nie upieram, bo to też podnosi koszty. Samych konsultacji mamy prawie 500 w ciągu roku, to też jest jakaś skala, a nie mówimy tylko o służbie zdrowia, bo przecież potrzeby są różne. To też nie jest tak, że ja występuje        o samochód, który nie jest potrzebny, absolutnie tak nie jest. Nie mniej jednak wcale nie twierdzę, że nie mogliśmy w jakiś sposób się porozumieć.       Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Myślę, że to będzie bardzo dobre rozwiązanie, że jak będzie samochód, żeby jednak obsługiwał inne placówki. Czy pani Naczelnik chce coś jeszcze powiedzieć, albo pani dyrektor Barbara Olszok na temat mieszkań. Co jest zaplanowane       w budżecie?   Beata Olszok – Dyrektor MZN My już mamy podpisaną umowę na sfinansowanie z RPO planu budowy przy ulicy Gagarina, tam powstanie 30 mieszkań. Zostaną nadbudowane 2 piętra. To co już mówiłam na poprzednim posiedzeniu, powtarzamy jeszcze raz przetarg, więc ten zasób lokali socjalnych nam się powiększy. Oczywiście jeszcze w przyszłym roku będziemy prowadzić działanie typu - adaptacja lokali użytkowych na pomieszczenia socjalne i spróbujemy wprowadzić zgodnie z zapisami                 w Wieloletnim programie gospodarowania zasobem również do budżetu, jeżeli się uda, bo na ten moment tych środków już nie ma. Zakupy w zasobie obcym, czyli stwarzanie tej możliwości, że poprzez ten zasób obcy będziemy powiększać nasz zasób komunalny. Od jakiegoś czasu śledzimy ogłoszenia od komorników i są atrakcyjne ceny przy zakupach w drugiej licytacji i to jest temat, który będziemy chcieli realizować w przyszłym roku. Z tym na razie spokojnie, bo zadania nie mamy, ale dalej śledzimy, jeżeli znajdą się środki na ten cel, to będziemy poszerzać te zadania z tej dziedziny mieszkaniowej.        Bernadeta Magiera – Radna RM Wiem, że od jakiegoś czasu stoi pusty dom przy ulicy Cieszyńskiej, w  którym był  Rodzinny Dom Dziecka, czy to jest nasza posiadłość?  Beata Olszok – Dyrektor MZN Podlega zwrotowi, toczy się procedura.   Bernadeta Magiera – Radna RM Czyli nie można jej zasiedlić.   Beata Olszok – Dyrektor MZN Nie.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ja teraz poproszę panią Dyrektor z OPS-u, ponieważ też dużo się działo w pani placówce.  
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Teresa Jachimowska - Dyrektor OPS Ponieważ starzejemy się jako społeczeństwo, zwróciliśmy się do pani Prezydent, do miasta o możliwość urealnienia wydatków, które są związane z zadaniami właśnie w temacie osób starszych, chodzi o opłaty za pobyt w Domach Pomocy Społecznej, chodzi również o świadczenie usług opiekuńczych i to są takie dwa zadania, gdzie rzeczywiście widzimy wzrost osób, które starają się o udzielenie tych świadczeń. Jeżeli chodzi o DPS, to niestety, ale te DPS-y są nam coraz bardziej potrzebne. Nasz DPS daje nam bardzo duże wsparcie i zawsze pani Dyrektor w momencie kiedy są jakieś wolne miejsca, to my korzystamy z tego, żeby jeżeli jest osoba oczywiście nie z jakąś specyfiką choroby i może być umieszczona u nas, to jest umieszczana. Niestety poza naszym miastem też mamy sporą grupę, bo już ponad 60 osób, które są w innych DPS, oczywiście     o różnych specjalnościach, bo tych chorób, jest też bardzo dużo. Zauważalny jest wzrost osób starszych, które mają problemy psychiczne i też trzeba czekać na miejsce w tych domach, a jest to najdłuższy okres oczekiwania, nie mniej koszty umieszczenia też są spore w związku z tym wzrasta nasza odpłatność. Nasza prośba była, żeby jednak urealnić ten poziom, nie patrzeć na ten poziom czerwca tego roku, tylko jednak patrzeć na te wydatki, które będziemy musieli ponieść. Znaleźliśmy oczywiście po stronie pani Prezydent, po Państwa stronie zgodę i to urealnienie nastąpiło, także ten budżet teraz jeżeli chodzi o DPS sięga ponad      2 milionów złotych. Jeżeli chodzi o usługi opiekuńcze też jest to kwota nie mała, bo na dzień dzisiejszy sięga ona ponad 700 tysięcy złotych. W usługach opiekuńczych też widzimy charakterystyczny wzrost ilości świadczonych godzin też jest to wzrost godzin przede wszystkim podstawowych. Musimy też pamiętać, że przychodzący oferenci są zobowiązani dostosować dla swoich pracowników pewne zasady wynagradzania. Wzrosły umowy zlecenia i to spowodowało, że musimy się z tym liczyć, że koszt świadczonej usługi będzie wyższy, a tym samym niesie to za sobą z naszej strony potrzebę zwiększenia wydatków. Też zwróciliśmy się o to urealnienie i to urealnienie nastąpiło. Z tych rzeczy nowych to oczywiście chcemy, żeby Państwo nam pomogli stworzyć następną rodzinę zawodową i taka zgoda jest też po stronie miasta. Specjalistka tych rodzin jest konieczna. Chodzi o to, żeby można liczyć na to, że zostanie w bardzo szybkim czasie przyjęte dziecko, które wymaga pomocy, opieki i wychowania. Na dzień dzisiejszy chcielibyśmy, żeby przynajmniej ta jedna rodzina zawodowa dodatkowa powstała u nas i też taka zgoda ze strony miasta mam nadzieję          i Państwa jest, bo też zostało to w budżecie zaplanowane. Te pozostałe działania, to działania, które są działaniami związanymi z naszymi wydatkami remontowymi. Pamiętacie Państwo, że mamy trochę mieszkań chronionych, one też ulegają zniszczeniu. Przy ulicy Kościuszki najstarsze mieszkanie, które istnieje dla dziewcząt, wymaga całkowitego remontu. Zwróciliśmy się o to do Państwa, żeby móc sfinansować koszt tego remontu i taka zgoda mam nadzieję, że będzie. Mamy oczywiście budynek Ośrodka, który też jest w jakiś sposób niszczony. Wiadomo, że od 2009 roku jest już ileś tam lat.  Będziemy przede wszystkim malować korytarze i miejsca, gdzie są aneksy socjalne dla pracowników też ta zgoda jest, więc dla nas jest to na plus. Oczywiście inne potrzeby, jednostki potrzebują zakupu kserokopiarek, też te działanie inwestycyjne, zestawy komputerowe i też o to zwróciliśmy się, nie jest to może szalona kwota, bo to jest ponad 20 tysięcy złotych, ale mam nadzieję, że taka zgoda po Państwa stronie będzie. Pozostałe zadania tak jak powiedziałam powinny być zrealizowane na tym poziomie na którym są. Mamy nadzieję, że tak jak Państwo wiecie uda nam się jeszcze w przyszłym roku ruszyć z dodatkowymi projektami unijnymi. W tym roku rozpoczęliśmy od miesiąca listopada działania 
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związane z uruchomieniem świetlicy, która będzie oficjalnie uruchomiona            w przyszłym tygodniu. Ta świetlica na Dunikowskiego będzie tą formą placówką wsparcia dziennego dla 30 dzieci w różnym wieku. Będzie je prowadziło Stowarzyszenie Jastrzębskie ,,Otwarte Drzwi" jest to dla nas też ogromny plus. Sprawdzają nam się mieszkania chronione, te z szerokiego zakresu interwencji kryzysowej. Z panem Prezydentem omawialiśmy możliwość uaktywnienia osób - kobiety z dzieci, które były póki te mieszkania nie istniały w schronieniach, poza naszym miastem. Spróbowałyśmy je tutaj sprowadzić do mieszkań chronionych. Udało się z nimi przepracować pewne formy usamodzielnienia tak to nazwijmy. Okazało się, że chyba te panie nie do końca musiały w tych schroniskach przebywać, odnalazły się tutaj, spróbowały też znaleźć miejsca pracy i na dzień dzisiejszy praktycznie te osoby w tych mieszkaniach przeszły przez nie i tych pań już nie ma. Te, które są obecne, to są osoby, które gdzieś tam pojawiają się       w naszym Punkcie Interwencji Kryzysowej lub w Zespole Interdyscyplinarnym. Punkt Interwencji Kryzysowej to jest jakby pierwsze miejsce, gdzie zwracamy się do tych osób, z pytaniem - Czy rzeczywiście nie mają nigdzie możliwości powrotu. Wtedy kiedy to rzeczywiście wszystko skonfrontujemy, wtedy umieszczamy i na dzień dzisiejszy też mamy osoby, właśnie matki i też panią samotną, która była w stałej przemocy psychicznej. Ruszyłyśmy z mieszkaniem, ale to też w ramach naszego projektu tak jak Dunikowski, tak i ten projekt zakładał uruchomienie następnego mieszkania chronionego, dla dzieci opuszczającego placówki, jest już zasiedlone na Tysiącleciu. Tam zostały umieszczone dziewczęta, które opuściły nasz Zespół Ognisk Wychowawczych, żeby mogły przejść przez okres usamodzielnienia. Potem zwracają się do miasta o pozyskanie mieszkania z zasobów komunalnych. W przyszłym roku będziemy próbowali iść dalej w kierunku tak jak Państwu mówiłam nowych projektów, ale to jest temat na przyszły rok, zobaczymy jak nam się uda. Jest już pełna akceptacja merytoryczna tego projektu przez Urząd Marszałkowski i będziemy szli w kierunku stwarzania  świetlicy socjoterapeutycznej i Centrum Usług Społecznych na Gagarina. W 2018 roku znajduje się kwestia aktualizacji, bo będziemy dalej realizować projekt ,,Krok  do przodu", czyli ten nasz najstarszy projekt gdzie wiecie Państwo, że najistotniejszym działaniem jest to mieszkanie treningowe, w którym cały czas znajdują się osoby, które przechodzą te treningi dla osób niepełnosprawnych. Kwestia KIS-U, czyli Klubu Integracji Społecznego to jest cały czas prowadzone, tutaj też jest zaplanowany wkład własny na realizację tego projektu, który rozpoczęliśmy od listopada - Rozwój Usług Społecznych na terenie miasta Jastrzębia-Zdroju w tym jest właśnie to mieszkanie chronione i świetlica na Dunikowskiego. Oczywiście w trakcie roku przychodzą jeszcze finanse ze strony Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego na zadania, które są dotowane, więc miejmy nadzieję, że też ten budżet będzie jeszcze większy.      Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Jaki ma pani budżet, czy jest wystarczający?   Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Ja bym chciał jeszcze powiedzieć odnoście Ośrodka Pomocy Społecznej. Tych działań jest wiele i to się opłaca, bo mieszkańcy mają się lepiej. Chciałem powiedzieć, że wspólnie robimy projekt Teleopieka. Myśmy to rozpoczęli i poszło to na inne miasta. Jest ponad 160 mieszkańców miasta korzystających z tego, myślę, że to też jest jedna z cegiełek.  
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Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Pani Dyrektor czeka na rozbudowę Środowiskowego Domu Samopomocy. Jaka jest kwota zaplanowana na budowę?     Beata Klimala – Dyrektor Domu Nauki i Rehabilitacji  Na 2018, 1 500 000 złotych.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej W związku z tym ja mam pytanie do pani Prezydent czy do pana Prezydenta, czy te środki wystarczą na budowę Środowiskowego Domu Samopomocy?   Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Te kwestie dostosowania, które są wymagane, żeby spełniał te funkcje Środowiskowego Domu Samopomocy, w  naszej ocenie powinno to wystarczać.     Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Dopiero ruszacie z tym budynkiem, jak Szkoła Specjalna Nr 10 wyprowadzi się do nowego, pięknego budynku. Na kiedy jest to zadanie zaplanowane?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Tu pani Dyrektor Olszok zna konkretne, szczegółowe zapisy. Pierwotnie planowaliśmy, że to będzie od już marca, natomiast inwestycja jest niemal na wykończeniu, a nie mamy jeszcze żadnej informacji z Urzędu Marszałkowskiego, jeżeli chodzi o to sfinansowanie. Musimy czekać na informację z stamtąd.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czy wniosek będzie pozytywnie zaopiniowany?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Tak.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Później przejdziemy do edukacji, ale czy jeszcze pani Naczelnik Wydziału Spraw Rodzinnych i Alimentacyjnych chciałaby coś powiedzieć, jaka sytuacja                  z budżetem? Wiemy już ile brakuje.   Beata Gatner – Piekar - Naczelnik Wydziału Spraw Rodzinnych i Alimentacyjnych  W tym roku myślę, że wydamy niespełna 70 milionów złotych, cały budżet tak się zakończy, dlatego, że brakuje nam jeszcze prawie 3 500 000 złotych do końca roku. Natomiast na przyszły rok, budżet, który już jest przyznany decyzją Wojewody to jest kwota 66 333 268 złotych i na pewno będzie niewystarczający, dlatego, że świadczenia i te wnioski stale rosną i rzeczywiście zaobserwowaliśmy, że dzieci w naszym mieście zaczynają się rodzić. Mam nadzieję, że na koniec roku, ta statystyka pod tym kątem będzie, bo w ubiegły roku, paradoksalnie było mniej urodzonych niż w roku 2015, więc mam nadzieję, że 2017 rok przyniesie  konkretne efekty. Natomiast borykamy się z pomieszczeniami, po prostu mamy za mało miejsca u siebie i tu jesteśmy w stałym kontakcie z panią Prezydent, panem Skarbnikiem, panią dyrektor Olszok. Prawdopodobnie, będziemy  przejmować, jest wstępna zgoda na to, pomieszczenia po Biurze Rachunkowym "KRYSTYNA", które ma umowę do końca roku 2018, więc od 2019 roku, jeżeli pani szybciej nie zdecyduje się opuścić biuro, wtedy mam nadzieje, że 
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przejmiemy te pomieszczenia. W przyszłym roku czeka nas też remont, musimy odmalować cały parter tego Wydziału, nie był malowany od 13 lat.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czy są zabezpieczone środki na ten remont?  Beata Gatner – Piekar - Naczelnik Wydziału Spraw Rodzinnych i Alimentacyjnych  Myślę, że tak. Świadczenie 500 plus ma na tyle wysoką dotację, że w zupełności wystarczy na te potrzeby wyegzekwować jakąś kwotę, zresztą mamy zalecenie    z Sanepidu, więc musimy to koniecznie zrobić. Będziemy się starali wspólnie       z panią Dyrektor Olszok również doświetlić pomieszczenie poprzez likwidację bankomatów, więc tak samo w budżecie znajdą się pomieszczenia z większym dostępem światła dziennego. Jest to ważne przy pracy 8 godzinnej, przy komputerze, żeby światło dzienne było jednak zachowane. Największym problem mam z czynnikiem ludzkim, po prostu na tak ogromny Wydział, w tej chwili prawie 36 osób pracuje w Wydziale, prawie połowa ma pensję poniżej 1700 złotych. Ludzie mi odchodzą. Ja tonę w sprawach organizacyjnych i za ogrom pracy, za ogromną odpowiedzialność jest nieadekwatna płaca i z tym mam największy problem i z tym z panem Prezydentem się obecnie borykamy. W tym roku tyle osób odeszło z pracy, że ja już mam nie zachowane terminy ustawowe   i już z tym się borykamy i ciągle szkolenia, po miesiące osoby uciekają, nawet stażyści uciekają po 1 dniu.   Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Ja chciałby tutaj zaznaczyć, że Wydział pracuje naprawdę ciężko, w nadgodziny, w soboty, ale to jest też między innymi co zgłaszaliśmy pani Prezydent jest kumulacja świadczeń. W jednym czasie ktoś to wymyślił, jest to fizycznie niemożliwe pisząc jeszcze listy, że samorząd ma podnosić, tylko z czego? Ja bardzo chętnie podniosę nawet do 5 tysięcy złotych, tylko później muszą być środki. Ci ludzie, albo robią z funduszu sprawozdania, to jest, ja nie wiem, albo inwigilacja, albo bezmyślność, albo wykazywanie się czyimiś rękami. Jestem za świadczeniami tylko niech to będzie uregulowane w sposób logiczny i o to będziemy prosić.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ja mam pytanie pani Prezydent, ponieważ również wnioskowaliśmy o podwyżki  dla pracowników samorządowych i dla pracowników Żłobka czy uwzględni pani również ten wniosek?    Anna Hetman – Prezydent Miasta Nigdy nikogo nie rozgraniczamy. Jeżeli chodzi o budżet dotyczący 2018 roku, są ujęci wszyscy pracownicy Wydziałów i jednostek miasta. Kwota, którą zaplanowaliśmy jest trzykrotnie wyższe niż w minionym roku, to są 3 miliony złotych, środki na podwyżki dla wszystkich pracowników, ale chciałam też podkreślić, że specyfika każdego Wydziału i każdej jednostki jest inna. Nawet wczoraj rozwiązała się w gronie taka dyskusja, że ja sobie zdaję sprawę, że te wynagrodzenia w naszym mieście nie są wysokie, ale my już robiliśmy takie zestawienie w tamtym roku, one aż tak drastycznie nie odbiegają od wynagrodzeń w ościennych gminach. Biorąc pod uwagę różne składniki do tego wynagrodzenia, biorąc pod uwagę PIT, czyli końcowe rozliczenie, to jesteśmy bardzo porównywalni do innych gmin, np. w innych gminach nie ma nagród, albo są niższe nagrody, w efekcie te płace są porównywalne, choć nie są najwyższe. 
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Była też mowa o tym, że widzimy, że w tym Wydziale jest taka rotacja, że to dezorganizuje cały Wydział. Z drugiej strony jeżeli mamy w naszym mieście pozostałe jednostki i pozostałe Wydziały, to gdybyśmy mieli tylko ten Wydział wyróżnić i dać wyższą kwotę, żeby tych ludzi zatrzymać to jacy jesteśmy            w stosunku do pozostałych? Biorąc pod uwagę, żeby wszystkim podnieść tak znacznie, żeby to było odczuwalne tak faktycznie, to jak obliczaliśmy to potrzeba by było około 20 milionów złotych na znaczne podwyżki o których ludzie mówią. 20 milionów to jest ogromna kwota.  Elżbieta Siwiec – Radna RM A te 3 miliony złotych to dla ilu ludzi pani Prezydent?     Anna Hetman – Prezydent Miasta Dla wszystkich. Mniej więcej 1 600 kalkulacyjnych etatów.    Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Najgorsza rzecz, jaka może być to jest przeliczać na średnią.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Ale wszystkie statystyki mówią o średniej, ale mniej więcej ile to będzie?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Powiem Państwu tak, my rozmawialiśmy z naszymi związkami samorządowymi, rozmawiamy z układem zbiorowym, czyli tu są przedstawiciele tych jednostek, które są w tym układzie zbiorowym i wszyscy mówią, że ten tryb, który był wcześniej stosowany i mówiło się o średniej na etat nie był dobry, bo to w gestii każdego kierownika jednostki leży dysponowanie tymi środkami i każdy kierownik widzi, że jedno stanowisko wymaga większego zaangażowania, więcej pracy, więc nieco wyżej więc może te środki, tą podwyżkę dać, a innym niżej. My w to nie możemy ingerować i o tym samym mówią związki zawodowe, bo były też takie głosy ze strony jednostek i pracowników. Jedni mówią, że powinno być po równo, inni mówią, że jednak nie, nigdy nie będzie sprawiedliwie jak to wszyscy rozumieją, ale to w kompetencji dyrektora, kierownika jednostki leży podział tych środków. Ja chciałam powiedzieć, jeszcze o jednym np. nauczyciel kontraktowy czy stażysta przychodząc do pracy ma podstawowej płacy 2 200 złotych, to podobnie jak u nas człowiek na stanowisku referenta, też dostaje 2 200 złotych brutto, więc to nie jest taka duża różnica w porównaniu z zawodem nauczyciela.  Beata Gatner – Piekar - Naczelnik Wydziału Spraw Rodzinnych i Alimentacyjnych  Tak pani Prezydent, ale ile godzin pracuje ten nauczyciel?     Anna Hetman – Prezydent Miasta To absolutnie nie ma co porównywać, jednego stanowisko do drugiego, każdy będzie utrzymywał swoją linię obrony, każdy jest ważny i bez jednych i drugich nie możemy funkcjonować.  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Nikt nie odpowie ile to jest na jeden etat, bo to rodzi pewne przypuszczenia. Proszę Państwa ja jeszcze chciałem zaznaczyć, że te zadania, które pani Naczelnik wykonuje, to w większości są zadania z zakresu administracji rządowej zlecone, na które dostaje tutaj dotację i tak de facto to jest za mało, to jest 1,5 
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% jeżeli chodzi o program 500 plus, tak de facto to my nie mamy podstaw prawnych, żeby dofinansować te cele, a robimy to.     Anna Hetman – Prezydent Miasta  To jest temat, które podejmują teraz wszystkie gminy, np. na subregionie czy     w stowarzyszeniu gmin i powiatów wszyscy podejmują ten temat, bo w każdej gminie jest ten sam problem, czyli brakuje tych pieniędzy na realizację zadań rządowych. My nie dostajemy w pełni takiej wysokości.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Szanowni Państwo, ktoś mówi, że niezgodne z prawem, ale Burmistrz chyba Brzegu powiedział, że w taki wypadku on realizuje tylko tyle ile ma pieniędzy. Szanowni Państwo miał takie kontrole, takie problemy, że odstąpił.   Bernadeta Magiera – Radna RM Ja pani Przewodnicząca chciałam zapytać panią Naczelnik, a może to jest do pani Dyrektor pytanie - Czy wszystkie rodziny, które korzystają z programu 500 plus wydają te 500 plus rzeczywiście zgodnie z założeniem? Czy są już rodziny          w naszym mieście, którym trzeba było zamienić to na pomoc rzeczową, bo po prostu nie wywiązywały się z zadania.   Beata Gatner – Piekar - Naczelnik Wydziału Spraw Rodzinnych i Alimentacyjnych  Nie pani Radna, nie ma w tej chwili świadczeń w formie materialnej, rzeczowej    w formie opłacania usług, wszystko jest monitorowane. Myślę, że tu mamy dobry kontakt z pracownikami socjalnymi jeżeli chodzi o pomoc społeczną, więc ta wzajemna współpraca owocuje tym, że na bieżąco monitorujemy te rodziny. Mamy informacje od strony pracownika socjalnego, że coś się dzieje, natomiast my mamy takie instrumenty, że wzywamy osobę i ,,pionizujemy" troszeczkę, dlatego, że jakbyśmy weszli jeszcze w formę niepieniężną, to już nie wiem kto by to robił.  Bernadeta Magiera – Radna RM Dlaczego o tym mówię, rodzina, która miała zapłacić podręczniki, sześcioro dzieci. Pani mówi ile zarabiają pracownicy, a ta mama ma 3 tysiące złotych na dzieci i powinna w pierwszej kolejności przeznaczyć to na szkołę, na opłacenie angielskiego.  Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Większość podręczników jest już za darmo, a na resztę można zbierać                z wyprawki szkolnej.    Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Współczuje pani Naczelnik, dlatego, że zmiana pracownika wymaga dużo czasu, żeby prowadził właściwie robotę, ta rotacja nie wpływa korzystnie, tylko destruktywnie.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Ale musi też pracować za godziwą pensję.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Są pewne nieścisłości, ale w tej chwili nic nie pomożemy, tylko współczujemy. Myślę, że pani Prezydent również tym pracownikom coś dołoży. Proszę Państwa, 
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przechodzimy teraz do edukacji. Jakie remonty, jakie inwestycje są zaplanowane w budżecie miasta na 2018 r. ?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Pani Przewodnicząca tutaj wspominała o szkołach SP Nr 1 i SP Nr 17, mamy ujęte te szkoły i salę gimnastyczna w Zespole Szkół Nr 9.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Tam było milion złotych na salę gimnastyczną na 2018 rok.     Andrzej Pawłowski – Naczelnik Edukacji O tych zadaniach inwestycyjnych pani Naczelnik Pilarska obszernie powiedziała na spotkaniu poniedziałkowym. Chciałem powiedzieć, bo pan Skarbnik mówi        o autopoprawkach. Jedna autopoprawka będzie też dotyczyła uchwały, którą dzisiaj Państwu też przekładamy, a dotyczy zawierania porozumień z innymi gminami, na realizację zadań z religii innych wyznań. Faktycznie w ostatnim czasie tych informacji wpływa sporo. Autopoprawka będzie dotyczyła i dochodów i wydatków, są uczniowie nasi, którzy są w innych gminach, ale też z innych gmin uczniowie uczą się w naszych punktach katechetycznych, pobierają naukę religii. Jeszcze też nadzór prawny wskazał nam, że uchwała, którą Państwo podejmowali w zeszłym miesiącu, ta uchwała musi zawierać informacje              o zawieraniu porozumień i w jedną i drugą stronę czyli i na dochód i na wydatek. To nie będą duże kwoty bo tam są chyba  12 tysięcy złotych i 15 tysięcy złotych.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Proszę Państwa jeszcze o edukacji będziemy mówić ponieważ mamy temat - Informacja o stanie realizacji zadań Oświatowych w roku szkolnym 2016/2017     i jeszcze będziemy do tego wracać i również do budżetu. Czy jeszcze są jeszcze jakieś głosy Państwa, a potem pozwolę Radnym zabierać głos ?    Iwona Rosińska - Radna RM W interpelacji pisałam odnośnie Przedszkola Nr 5, o ogrodzeniu i nie znalazłam takiego zadania w budżecie. Aż trzy przęsła leżą na ziemi powalone.  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji W tym budżecie w zakresie remontu jest zaplanowane 400 tysięcy złotych na zakres remontu. Jest szczegółowy zakres ponieważ te obiekty są poddawane bieżącej, permanentnej kontroli. Ten zakres jeżeli chodzi o jakie prace będą wykonywane będzie tutaj przedmiotem określenia najważniejszych potrzeb.  Iwona Rosińska - Radna RM Trzy przęsła leżą całkiem na ziemi.  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Czasami wystarczy te trzy przęsła postawić.  Iwona Rosińska - Radna RM One są już w takim stanie.        
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Andrzej Pawłowski – Naczelnik Edukacji To też jest w SP Nr 10, gdzie ułamane drzewa, uszkodziły też kilka przęseł ogrodzenia, więc to też jest zadanie, którego nie ma w budżecie, ale trzeba to będzie zrobić.    Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 1, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.   Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 1, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.    Ad.4   Sprawy bieżące.    Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta. Poinformował o przygotowanej autopoprawce.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.      
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 Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają         z upływem 2017 roku oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta.  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Odwonienie ulicy Stawowej kiedy będzie wykonane?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Przewidziane zakończenie projektowania tego, na koniec marca następnego roku, a właściwie to można powiedzieć, że projekt jest już gotowy oprócz jednego dokumentu, a jest to operat wodnoprawny i pozwolenie wodnoprawne w formie decyzji. Zmiany w tych przepisach powodowały to, że ta procedura bardzo się wydłużyła.   Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ale musi być wykonane do końca roku?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Wykonanie odwodnienia ?  Anna Toborowicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Tak.  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Tak jest w projekcie.  Elżbieta Siwiec - Radna RM A Złote Łany?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji To jest ten sam temat pozwolenia wodnoprawnego. W następnym roku czekają nas bardzo duże zmiany w tym zakresie skutkujące również finansowo, ale dopiero na rok 2019.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Już wiemy, dlaczego umarzacie na ostatnim posiedzeniu Komisji, pani Dyrektor bardzo dokładnie nam powiedziała.  Beata Olszok - Dyrektor MZN Były wnioski i pokłosiem tych wniosków są projekty uchwał.    
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 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (18.995,05).  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (22.899,02).  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (26.223,75).  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (53.307,29).  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie szczególnego trybu umarzania należności pieniężnych za lokale mieszkalne.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Proszę nam powiedzieć pani Dyrektor kto może się ubiegać o umorzenie należności za lokale mieszkalne, jakie są kryteria, komu może przysługiwać  umorzenie.  Beata Olszok - Dyrektor MZN Tak jak macie Państwo wpisane w uzasadnieniu, chcemy jeszcze wprowadzić  następny element, oprócz odpracowywania czynszów. Na ten moment                z pierwszego programu realizacji świadczeń wzajemnych poinformuje Państwa, że do października mamy 283 tysiące złotych odpracowane. W porównaniu do zadłużenia, które jest takim stałym utrzymującym się, to ta kwota to jest kropla w morzu. Przez te zasady, które tutaj są ujęte w projekcie uchwały, spróbujemy wypracować taką zasadę, że chcemy na bieżąco wypracować więcej dochodów, bo tu jest wprowadzony taki mechanizm, że osoby, które będą miały umorzenie, ale to też się nie dzieje od razu to umorzenie będzie trwało dosyć długo.            W miedzy czasie ten wniosek będzie, ale później musimy cały czas monitorować, czy spełniają te nasze warunki i będą mogli uzyskać to umorzenie, my 40% 
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zaproponujemy, że będzie musiało być wpłacone i dopiero później będzie możliwość umorzenia tej następnej kwoty. Mamy tutaj również określone daty      i tak jak widzimy wniosek musi być złożony do 31 marca 2018r. i rozpoczynamy pierwszą turę naboru wniosków. Uchwała wejdzie w życie po ogłoszeniu             w Dzienniku Urzędowym i tak naprawdę ona wejdzie życie od 1 stycznia, czyli ci nasi najemcy, lokatorzy, bez tytułów prawnych będą mieć ten okres ograniczony 3 miesięcy, że my będziemy mieć nabór wniosków i decydować czy będą mogli skorzystać z tej uchwały. Tu również w uchwale powiedziane są warunki kiedy możemy odmówić umorzenia należności, czyli jeżeli będą dochody, będzie komornik ściągał, albo będą wpłaty będzie niekoniecznie zła sytuacja rodziny, będziemy chcieli pieniądze, a nie umarzenie. Nie może być krótszy okres zadłużenia niż 6 miesięcy. Nie chciałabym też, aby to był sposób na życie, że się będzie specjalnie zadłużać i o to bardzo proszę, to zadłużenie też będzie brane pod uwagę z tego, co będziemy mieć w naszych księgach rachunkowych na koniec roku 2017, także są to mechanizmy, dodatkowe będą porozumienia spisywane jeszcze z tymi osobami i zobaczymy, czy ten element, ten mechanizm spowoduje, że będą bieżące jakieś wpłaty, bo o to nam głównie chodzi, żeby do budżetu było więcej wpływów liczę na to. Parę miast w Polsce, już wprowadziło takie uchwały, chcemy się nauczyć, chcemy to poprowadzić i myślę, że ten mechanizm będzie kolejnym ukłonem w stronę tych ludzi, którzy mają zadłużenia. Zdajemy sobie sprawę, że część ludzi i tak nie sięgnie po te kwoty, więc pewnie dalej będą przychodzić z umorzeniami, bo te osoby, które już nie mieszkają, a mamy to zaewidencjonowane również tutaj trzeba będzie podchodzić do umorzeń, a tutaj jest ten mechanizm dodatkowy tak jak mówiliśmy na początku roku, że przemyślimy i spróbujemy ten mechanizm wprowadzić.       Janusz Buda - II Zastępca Prezydenta Miasta Myśmy myśleli, że Program 500 plus będzie takim czynnikiem, który obniży zadłużenie, bo jak wiemy mieszkanie jest jednym z podstawowych naszych dóbr do normalnego funkcjonowania.   Beata Olszok - Dyrektor MZN W bieżących kwotach my nie odnotowaliśmy większych wpłat, a jeszcze mało tego mamy dzisiejszego dnia przykład, problem ulica Gagarina. Chcemy przystąpić do realizacji zadania, musimy ludzi wyprowadzić, wszyscy mieszkają   w lokalach tymczasowych i ona nie pójdzie na ulicę Pszczyńską. Pani, która mieszka ma 106 tysięcy złotych zadłużenia i nie chce przejść i mówi, proszę mi dać transport, ludzi, przenieść, spakować, wsadzić to ewentualnie. Nie macie Państwo takich informacji, jeżeli ja mam do zrealizowania projekt unijny, duże problemy są z przetargami, bo tak jak mówię jeden jest unieważniony, OPS będzie czekał na realizację, bo świetlica, ma powstać tamten punkt.  Janusz Buda - II Zastępca Prezydenta Miasta Powiem tak szanowni Państwo my dostajemy klientów, bo ja już mówię językiem Ośrodka Pomocy Społecznej osoby, których spółdzielnia nie chce, nikt nie chce, ale my oczywiście dajemy możliwości.   Bernadeta Magiera - Radna RM Ja słyszę od mieszkańców proszę nam powiedzieć - Dlaczego mieszkania komunalne mają najwyższe czynsze?  
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Beata Olszok - Dyrektor MZN To jest nie prawda. Ktoś dostaje naliczenie i widzi na dole tą kwotę i teraz mamy składniki - czynsz, centralne ogrzewanie, woda, np. na 6 osób jakie będzie naliczenie, już to podwyższy, ten efekt końcowy jest taki, a nie inny. Dlatego bardzo proszę, żebyście zwracali uwagę na to jak ktoś powie czynsz, to proszę powiedzieć, z tej pierwszej pozycji to jest czynsz, pieniądze są przeznaczone na remonty, na utrzymanie, to jest 4,30 złotych za metr od 2008 roku, stawka nie jest zmieniana.  Bernadeta Magiera - Radna RM To skąd się to bierze?  Beata Olszok - Dyrektor MZN Dodajemy teraz stawkę za centralne ogrzewanie i tu mówię, że na pewno mamy wyższe niż inni, bo mają ocieplone budynki.  Bernadeta Magiera - Radna RM To ja w takim razie będę ich pytać jak oni będą zarzucać - Co wy tam robicie? Czemu miasto ma najwyższe czynsze? Będę pytać, a ile macie za metr?  Beata Olszok - Dyrektor MZN Nie, nawet nie za metr, tylko proszę z pierwszej pozycji czynsz przeczytać, nie inne składniki.  Bernadeta Magiera - Radna RM Dziękuję.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2017.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Teresa Jachimowska – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Uzasadnienie do poniższych projektów uchwał przedstawił Andrzej Pawłowski –Naczelnik Wydziału Edukacji.   Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej Nr 2 Mistrzostwa Sportowego w Zespole Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II          w Jastrzębiu-Zdroju. 
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Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej Nr 13 im. ks. Franciszka Blachnickiego w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 12 im. Jerzego Kukuczki w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 12 im. Jerzego Kukuczki w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Nr 8 im. Ziemi Śląskiej w Jastrzębiu-Zdroju                   w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 14 im. Ziemi Śląskiej                 w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Nr 13 w Jastrzębiu-Zdroju                 w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 15 im. Marii Konopnickiej           w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 16 im. prof. Rudolfa Ranoszka w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 16 im. prof. Rudolfa Ranoszka w Jastrzębiu-Zdroju   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowe Nr 9 im. Gustawa Morcinka w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 9 im. Gustawa Morcinka w Jastrzębiu-Zdroju.  
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Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 10 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 10 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 21 im. prof. Jana Miodka w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 21 im. prof. Jana Miodka w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Nr 11 w Jastrzębiu-Zdroju                 w ośmioletnią Szkołę Podstawą Nr 20 im. Henryka Jordana                  w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 19 im. Juliana Tuwima w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 19 im. Juliana Tuwima w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Nr 12 w Jastrzębiu-Zdroju                  w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 18 im. Henryka Sławika              w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.     
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 Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 17 im. Jana Brzechwy w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 17 im. Jana Brzechwy w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 3 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego        w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 3                 z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Ludwika Jerze Kerna w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 4 im. Ludwika Jerzego Kerna w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 5 z oddziałami integracyjnymi im. Władysława Broniewskiego w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 5 z oddziałami integracyjnymi im. Władysława Broniewskiego w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Janusza Korczaka w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 6 im. Janusza Korczaka w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 w Zespole Szkół Nr 2 im. Wojciecha Korfantego w Jastrzębiu-Zdroju w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1 w Zespole Szkół Nr 2 im. Wojciecha Korfantego             w Jastrzębiu-Zdroju. 
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Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 4 Specjalnej            w Zespole Szkół Specjalnych Nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka                 w Jastrzębiu-Zdroju w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 4 Specjalna         w Zespole Szkół Specjalnych Nr 9 im. dr. Mikołaja Witczaka                 w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Wojska Polskiego w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 1 im. Wojska Polskiego w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 w Zespole Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 2      w Zespole Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej Nr 2 w Zespole Szkół Nr 2 im Wojciecha Korfantego w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 im. Porozumienia Jastrzębskiego w Zespole Szkół Zawodowych w Jastrzębiu-Zdroju         w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 3 im. Porozumienia Jastrzębskiego      w Zespole Szkół Zawodowych w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
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 Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 22     w Zespole Szkół Nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju       w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną Nr 22 w Zespole Szkół Specjalnych Nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół Specjalnych Nr 10 im. ks. prof. Józefa Tischnera w Jastrzębiu-Zdroju w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną Nr 23 im. ks. prof. Józefa Tischnera w Jastrzębiu-Zdroju.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej Nr 1 w Zespole Szkół Handlowych    w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy             w Zespole Szkół Specjalnych Nr 9 im. dr Mikołaja Witczaka                  w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej Nr 3 w Zespole Szkół Nr 6 im. Króla Jana III Sobieskiego w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXI.154.2017 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 26 października 2017r. w sprawie zawierania porozumień dotyczących zasad prowadzenia pozaszkolnych punktów katechetycznych pomiędzy miastem Jastrzębie-Zdrój a innymi jednostkami samorządu terytorialnego.  
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Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Pismo mieszkanki miasta dotyczące popełnienia przestępstwa z art. 267 & 3 Kodeksu Karnego.  Komisja zapoznała się z pismem.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Pismo wpłynęło również do Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Autorka jest zaproszona na jutrzejszą Komisję, będziemy wiedzieć więcej, natomiast dla mnie na razie zaszyfrowany jest ten paragraf, ja nie sprawdzałam czego on dotyczy.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Czy takie zgłoszenie nie powinno trafić do Prokuratury albo na Policję?  Elżbieta Siwiec - Radna RM Ale mamy radcę prawnego i skoro trafiło do nas, to musimy to procedować.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ale panie Naczelniku sprawdzaliśmy jaki to artykuł i czego on dotyczy.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Związany z korespondencją?  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Nie, z naruszeniem wizerunku, wydaje się, że ktoś panią nauczycielkę nagrał, nie mam pewności czy udostępnił ten film. Ten artykuł mówi o nagrywaniu, bez zgody nagrywanego, ochrona wizerunku.    Tadeusz Gorgol - Radny RM Jest mi znany taki przypadek parę lat temu w Jastrzębiu, uczeń chyba rzucił petardę w klasie i nauczycielka odniosła uszczerbek na zdrowiu. Ja znam tą panią, ona od lat się procesuje. Jak to potem wygląda, miasto w zasadzie umywa od tego rękę, sceduje to na organy śledcze, prokuraturę. Ja mówię pani Prezydent konkretnie o tym przypadku.  Anna Hetman - Prezydent Miasta Ja pierwszy raz o tym słyszę o tym.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji To jest stara sprawa pani Prezydent. Ja znam tą sprawę. Faktycznie z tego co wiem to pani otrzymuje coś ze szkoły, natomiast pozwała miasto                        o odszkodowanie za różne straty i w tej sprawie toczy się postępowanie. Natomiast miasto nie umowa rąk od tego, oczywiście toczy się sprawa w sądzie, tam pan Radca od nas uczestniczy, reprezentuje miasto. Sprawa jest w toku, trudno mi powiedzieć jak to będzie rozstrzygnięte, jest to w sądzie. Natomiast     
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z tytułu ubytku słuchu, faktycznie uczeń rzucił petardą w klasie, pani ma jakiś ubytek słuchu i z tego tytułu ma rentę, więc pozwała miasto o odszkodowanie.  Elżbieta Siwiec - Radna RM W klasie byli też uczniowie?  Nikt nie został poszkodowany z uczniów?  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji To było Gimnazjum dla Dorosłych.   Anna Hetman - Prezydent Miasta Natomiast w większości takich przypadków jest, tak że tam gdzie jest to podejrzenie o popełnienie przestępstwa, bądź przestępstwo to już organy w tym biorą udział i tym się zajmują, a te sprawy toczą się w sądzie.     Postanowienie o odmowie wyłączenia pracownika z postępowania, dotyczącego udzielenia zezwolenia na założenie Publicznej Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej ,,Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka" w Jastrzębiu-Zdroju.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Szanowni Państwo, to postanowienie, to jest odpowiedź na skargę, jaka Państwo **** złożyli, na pracownika w Wydziale Edukacji. Ta skarga była złożona w trybie postępowania administracyjnego, dlatego też odpowiedź jest w formie postanowienia. W tej skardze zawarty był formalny wniosek o wyłączenie pracownika z postępowania administracyjnego, które jest w trakcie, dlatego jest taka forma odpowiedzi. My tutaj, czy pani Prezydent rozpatrywała tą sprawę, nie uznaliśmy argumentów, które Państwo **** nam przedstawiają. Ja tylko chciałem dodać, nie pamiętam czy na poprzedniej Komisji o tym mówiłem, bo zanim wpłynęła ta skarga, dwa miesiące wcześniej, chyba jeszcze w sierpniu wpłynęła skarga na bezczynność organu. Państwo **** są w trakcie rozpatrywania sprawy o założenie Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i to postępowanie jeszcze trwa. Oni w tej chwili są Niepubliczną Poradnią, a chcą być Publiczną.  I to postępowanie jest w toku. Jest tam wiele nieścisłości, wiele braków formalnych. Ten wniosek w sprawie Publicznej Poradni złożył pan ****, jest tam wiele braków formalnych, stopniowo je eliminujemy, zbliżamy się do finału, do wydania decyzji. Natomiast to co powiedziałem Państwo, w sierpniu złożyli wcześniej skargę na bezczynność organu, że my celowo przedłużamy wydanie decyzji i nic nie robimy, po czym wpłynęła skarga na pracownika Wydziału, że robimy bardzo dużo, nawet za dużo, bo ich zamęczamy tymi pismami. Ostatecznie odpowiedzią na tą skargę jest postanowienie o odmowie wyłączenia pracownika z tego postępowania. W naszej ocenie pracownik pracuje prawidłowo, wykonuje wszystkie należyte czynności. Jesteśmy cały czas w kontakcie             z radcami prawnymi w tej sprawie. Mamy wiele wątpliwości, pani Prezydent, jako  organ, który dokonuje wpisu do Rejestru Prezydenta Niepublicznych Placówek Oświatowych. Są różne wątpliwości,  pytamy o konkretne rzeczy związane                                                                      **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764 Zakres wyłączenia jawności: imię i nazwisko osoby wymienionej w protokole. Organ lub osoba dokonująca wyłączenia: Patrycja Dudzik. Wyłączenia jawności dokonano w interesie osób wymienionych w protokole. 
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z użytkowaniem pomieszczeń. Państwo **** zakupili w Zdroju na ulicy 1 Maja kamienicę, tą kamienicę wyremontowali i prowadzą tam w tej chwili 4 działalności.   Elżbieta Siwiec - Radna RM A stan faktyczny?             Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Skupiają się właściwie na szkoleniach wokół oświaty. Poradnia Publiczna miałaby być tam piątym podmiotem, który działałby w tym budynku, dlatego cały czas rozbija się o protokół Sanepidu, który będzie mówił o właściwych warunkach gdzie będzie prowadzone wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. Rozchodzi się głównie o to, że Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna do końca ubiegłego roku, 2016 mogła wydawać opinię o wczesnym rozwoju dziecka i na tej podstawie, która Niepubliczna Poradnia wydawała opinię, to ta Niepubliczna Poradnia realizowała to wczesne wspomaganie i na to wczesne wspomaganie otrzymuje od nas dotację. W tym roku to jest ponad 1 milion złotych. Co nas zaniepokoiło, to około rok temu zauważyliśmy niepokojąco szybki wzrost dzieci korzystających ze wczesnego wspomagania rozwoju i zastanawialiśmy się co może być tym spowodowane. Nasza Publiczna Poradnia wydaje rocznie niecałe 80 opinii o wczesnym wspomaganiu, a ta Niepubliczna Poradnia w zeszłym roku wydała ponad 300 opinii sama sobie. Okazało się, że faktycznie zaczęliśmy się zastanawiać i dopytywać w czym jest ta przyczyna. Otóż pracownicy Niepublicznej Poradni przychodzili do naszych publicznych przedszkoli gdzie faktycznie nieodpłatnie diagnozowali dzieci przedszkolne pod względem logopedycznym, bo trzeba to jasno powiedzieć, że to wczesne wspomagane dziecka, to jest głównie praca z logopedą właśnie w tej Niepublicznej Poradni. Niepubliczna Poradnia wydała 300 tych opinii, dlatego staraliśmy się dotrzeć do tego. Trafiali do naszych publicznych przedszkoli, gdzie nieodpłatnie przeprowadzali diagnozę logopedyczną, po czym po wykonaniu takiej diagnozy, informowali rodziców, że dziecko ma taką i taką wadę, ale my możemy tą wadę wyprostować, w tym celu należy wydać opinię. Ta opinia wtedy kosztowała nie pamiętam około 50 złotych, ale już samo wczesne wspomaganie rozwoju dziecka Poradnia realizowała nieodpłatnie, więc dla rodziców było to korzystne. Po mału docieram do sedna, bo muszę o tym wszystkim opowiedzieć, otóż wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, Ustawa prawo oświatowe wskazuje gdzie może być realizowane. Otóż może być realizowane w poradniach psychologiczno-pedagogicznej, w przedszkolach i w przystosowanych jednostkach. Ustawa nie wymienia żłobków, zatem nie można w żłobkach realizować wczesnego wspomagania. Ustawa mówi, że wczesne wspomaganie rozwoju dziecka można wykonywać w domu rodzinnym dziecka, w szczególnie uzasadnionych przypadkach w porozumieniu z rodzicami. Takie sytuacje właściwie nie wiem czy mają miejsce. Państwo **** prowadzący Niepubliczną Poradnię. Ja byłem w tym pomieszczeniach i starałem się naocznie stwierdzić czy ta Poradnia w tych pomieszczeniach jest w stanie przepraszam za wyrażenie ,,przerobić" 300 dzieci. Mam ogromne wątpliwości czy tak faktycznie jest. Okazało się, że Poradnia realizuje wczesne wspomaganie, to znaczy realizowała, bo już nie realizuje, między innymi w naszym Publicznym Żłobku i między innymi w Niepublicznym                                                            **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) 
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Przedszkolu ,,Mali Pasjonaci". Taka sytuacja jest niezgodna z prawem. Trochę przypadkowo dowiedzieliśmy się, że taka sama sytuacja ma miejsce w Zielonej Górze, gdzie miasto Zielona Góra jest krok przed nami, bo wydała już decyzję     o odmowie wpisu do rejestru Publicznych Poradni. Tylko publiczna poradnia od       1 stycznia nowego roku może wydawać opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka, niepubliczne poradnie już nie mogą. Miasto Zielona Góra wydała negatywną opinię o wpisie i zawiadomiła Prokuraturę o  podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez organ prowadzący tą Niepubliczną Poradnię w Zielonej Górze. Taka sama sytuacja ma również miejsce w mieście Radomsko. Państwo też        w Radomsku wydali negatywną decyzję o wpisie, z tego co wiem nie zawiadomili jeszcze Prokuratury. W naszym mieście ta sprawa podąża w podobnym kierunku. Przygotowujemy decyzję, na tym etapie ona jeszcze nie jest gotowa. Państwo **** skorzystali z prawa wglądu do akt, przed wydaniem decyzji i teraz mają     7 dni na ewentualne ustosunkowanie się do tego, więc musimy odczekać czy będą chcieli się do tego ustosunkować czy nie. Jeżeli się nie ustosunkują to na tym etapie jesteśmy przygotowani również do wydania negatywnej decyzji         o odmowie wpisu do Rejestru Placówek Publicznych. Zakładam, że będzie odwołanie od tej decyzji i sprawa trafi najpierw do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, a potem ewentualnie do sądu. Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego trafiło coś, co właściwie nie powinno mieć miejsca. Państwo **** nie otrzymali za miesiąc listopad dotacji, części dotacji właśnie na dzieci wobec, których realizowane jest wczesne wspomaganie w innych placówkach niż w ich siedzibach. Oni u siebie wykonują wczesne wspomaganie, ale nie dla 300 dzieci. Część dzieci, które nam wykazali, to są również dzieci żłobkowe, które są           w żłobku, na te dzieci Ci Państwo nie otrzymali dotacji. Ta dotacja została wstrzymana, czy ją wypłacimy, czy nie trudno mi teraz powiedzieć, ale faktycznie została wstrzymana do czasu wyjaśnienia. Państwo otrzymali pismo podpisane przeze mnie o wstrzymaniu tej dotacji do czasu wyjaśnienia, to nie jest w formie decyzji administracyjnej i pomimo tego złożyli odwołanie. Nie przyszli do nas       z zapytaniem dlaczego i wyjaśnieniem, tylko złożyli odwołanie do SKO.  Anna Hetman - Prezydent Miasta Ale historia tej firmy jest dłuższa, bo wcześniej za nim ta sprawa tutaj trafiła, to były historie z wydawaniem opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju, bo niektóre dzieci były w naszych placówkach publicznych i jednocześnie miały realizowane wczesne wspomaganie u siebie w poradni. To jest tak w wielu przypadkach z resztą, te diagnozy nie były trafne i u nas analizując wszystko co przez lata się dzieje i co w tej chwili się dzieje wiele takich kontrowersji wzbudza.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Ci Państwo prowadzą też Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Wiem, że mają kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia, natomiast niedokładnie znam szczegóły tego kontraktu. Nie ośmielę się głośno powiedzieć jakie mam przypuszczenia, ale cały czas działalność poszczególnych podmiotów obraca się wokół tego samego tematu.                                                                   **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) 
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 Petycja od Niepublicznej Specjalistycznej Poradni Centrum Logopedycznego w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zapoznała się z pismem.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Proszę Państwa dostałam telefon do domu proszący o spotkanie ze mną. Zapytałam w jakiej sprawie, otrzymałam odpowiedź - To nie jest sprawa na telefon. W związku z tym zaproponowałam, może Państwa zaproszę na posiedzenie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej i będziemy rozmawiać. Nie, może chociaż z moją zastępczynią. Nie, pani Iwona Rosińska jest wtajemniczona w to, więc nie ma potrzeby. Udałam się na spotkanie do pana Naczelnika i dowiedziałam się o czym będą ze mną rozmawiać. W związku z tym uzbroiłam się w dokumentację, wyciągnęłam sobie Ustawę o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej. Przyszli na spotkanie w czwórkę – właściciele NSPCL, oraz pani Dyrektor i zastępczyni. I zaczęli mówić na temat działalności. Udowadniali mi, że mają prawo wykonywać wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w żłobku, więc wzięłam i powiedziałam - Proszę mi to wskazać w ustawie, bo ja nie doczytałam, a czytam ze zrozumieniem. Była to bardzo długa rozmowa, później za 3 dni umówili się na spotkanie z panem Przewodniczącym, w czwartek, kiedy miał dyżur. Była podobna sytuacja, rozmawiali bardzo długo na ten temat i teraz wystosowali petycję do Komisji Edukacji i Polityki Społecznej, ale również do Komisji  Rewizyjnej, do Komisji ds. skarga, wniosków i petycji oraz do Komisji Skarbu. Panie Naczelniku mam taką propozycję, ponieważ w petycji również piszą o podjęciu różnych działań, w związku z tym czytając petycję zastanawiałam się, jakby pan Naczelnik znalazł czas i napisał pisemną opinię merytoryczną dotyczącą, że już nie mogą dalej w żłobku prowadzić wczesnego wspomagania rozwoju dziecka oraz o wstrzymaniu dotacji, więc bardzo prosiłabym, żeby taka odpowiedź trafiła i do Komisji Edukacji i być może już na Komisję Skarbu.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Do mnie też był telefon, tylko ja się z Państwem nie umówiłam, bo powiedziałam, że petycje procedowane są w następujący sposób i przekazałam w jaki sposób, mówię - jesteście ludźmi wykształconymi, chyba rozumiecie jak się proceduje, proszę złożyć w Biurze Podawczym w Urzędzie Miasta petycję, ona trafi do Przewodniczącego Rady Miasta lub do pani Prezydent w zależności kogo będzie dotyczyła, a te osoby zadekretują tą petycję na komisję branżową i wtedy będziemy procedować. W momencie kiedy dowiedziałam się, że jest skierowana na Komisję Skarg poprosiłam o zaproszenie Państwa na jutro. W związku z tym uprzejmie proszę, żeby pan Naczelnik znalazł czas i przyszedł na naszą Komisję   z tego względu unikniemy tych pisemnych odpowiedzi, będzie pan Radca prawny.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Bardzo proszę o pisemną odpowiedź.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Dobrze.     
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 Odpowiedź na wniosek Komisji.  Komisja zapoznała się z pismem.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Dziękuję pani Prezydent za pozytywne zaopiniowanie podwyżek dla samorządowców i dla pracowników Żłobka.    Ad. 5   Informacja o stanie realizacji zadań Oświatowych w roku szkolnym 2016/2017.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe, Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój ma obowiązek przedstawić informacje Radzie Miasta o stanie realizacji zadań oświatowych, za rok szkolny 2016/2017, w tym  o wynikach egzaminów gimnazjalnych, maturalnych oraz egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. Zadania oświatowe są szczegółowo omówione w 7 blokach tematycznych. Chciałabym tylko krótko przypomnieć Komisji Edukacji, jakie czynniki kontekstowe wpływają na osiągnięcia uczniów oraz na wyniki z egzaminów. Są to czynniki: indywidualne, środowiskowe oraz pedagogiczne (szkolne). Nie ma potrzeby szczegółowego omawiania, gdyż          w Komisji pracują nauczyciele i problem jest im bliski.   Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Jednego egzaminu jest mniej od tego roku, bo jak wiemy nie ma egzaminu klas szóstych, więc tego nie ma i tych wyników też nie ma w tym raporcie. Pierwsza rzecz na którą chcę zwrócić uwagę to w zeszłym roku ponad 840 uczniów zdawało egzamin gimnazjalny, w tym roku 724 uczniów, więc jest duża różnica jeżeli chodzi o absolwentów gimnazjum co oczywiście przekłada się potem na liczebność w naszych szkołach ponadpodstawowych, o tych danych demograficznych też chciałbym powiedzieć za chwileczkę. Jeżeli chodzi o wyniki  z części humanistycznej z języka polskiego ten wynik jest nieznacznie lepszy, jest raptem 0,25 w porównaniu do ubiegłego roku, ciężko tutaj mówić                o poprawie. Natomiast cały czas jesteśmy poniżej średniej wojewódzkiej jeżeli chodzi o wyniki i z części humanistycznej i z części matematyczno - przyrodniczej. Ta część humanistyczna w tym roku wypadła nieco lepiej, a cześć matematyczno - przyrodnicza nieco gorzej porównując do ubiegłego roku, to są dane porównywalne rzędu kilkudziesięciu setnych po przecinku różnicy, ale odnoszę się do wyników, które też macie Państwo u siebie. Matura jest właściwie na tym samym poziom zdawalności. W zeszłym roku 85%, w tym roku  83%, to tak naprawdę jest kilku uczniów, którzy tej matury w tym roku nie zdali. Co jest ciekawe, ja to podkreślam, przy każdej okazji prawie 100% zdawalność jest       w Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego, tutaj idealnie widać, że w zdrowym ciele, zdrowy duch.         
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Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej W Zespole Szkół Nr 6 przystępuje przypuśćmy 200 uczniów, a Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego przystępuję 20 uczniów, jest różnica, więc trudno tutaj mówić o zdawalności.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Zgadzam się, ta specyfika jest zupełnie inna i liczebność osób zdających maturę tutaj jest zupełnie różna w tych klasach sportowych, ale jest to coś, co myślę, że warto zauważyć. Wyniki egzaminów zawodowych niezmiennie od wielu lat          w naszym mieście są na poziomie 88%, 92%. To są dobre wyniki, szczegółowo nie będę podawał, bo można się z tym zapoznać, poszczególne szkoły                 i poszczególne kierunki są tutaj wymienione to jest Załącznik nr 5 do tych informacji i tam są wszystkie szkoły, wszystkie kierunki, które w technikach         i szkołach jeszcze wtedy zawodowych zostały osiągnięte. Tak samo matury, najważniejsza jest ta ostatnia tabela czyli z uwzględnieniem sesji poprawkowej, bo czasami jest tak, że ta zdawalność po maju jest 70 kilka %, a już po sesji poprawkowej to już jest 85%, więc trzeba zwracać uwagę na ten wynik końcowy. Jesteśmy tutaj w takim gronie, że możemy sobie jasno powiedzieć, że te wyniki maturalne oczywiście są ważne, są brane pod uwagę, natomiast to co ostatnio na spotkaniu mówili nauczyciele z Zespołu Szkół Handlowych nie zawsze są miarodajne. Wiemy, że dla ucznia zdać maturę to jest sukces życiowy, a są uczniowie, którzy mają aspiracje zdać na 96 punktów maturę.         Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Poza tym jak mówiono do Handlówki nieraz przychodzą słabi uczniowie i trudno, żeby zdał bardzo wysoko maturę, więc ta edukacyjna wartość dodana jest istotna, a nie średni arytmetyczny wynik.  Elżbieta Siwiec - Radna RM  Kto nie wie co to jest pomiar dydaktyczny nie powinien zabierać głosu na ten temat.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Dlatego ciężko mi też odnosić się do tych danych statystycznych, bo to są oficjalne wyniki, które dostajemy z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, gdzie są podane cyfry, że procent tulu i tylu uczniów z tej szkoły zdał. Oczywiście możemy mówić, nie wszyscy powinni zdawać maturę, też jestem tego zdania nie mniej jednak jeżeli mamy tych uczniów w szkołach, to staramy się, żeby doprowadzić ich do końca.   Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej W Publicznym Gimnazjum Salezjanek zdawalność z egzaminu gimnazjalnego wyniosła 80% - wynik bardzo wysoki.   Elżbieta Siwiec - Radna RM  A ile osób tam zdawało ten egzamin?  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej 23 osoby, dlatego trudno porównywać, ale w ubiegłym roku była podobna sytuacja też w Salezjankach. Poza tym bardzo wysoko też Gimnazjum Nr 6         w Zespole Szkół nr 1. Mechatronicy, informatycy mają bardzo trudne egzaminy zawodowe, które składają się z kilku części i wyniki są wysokie.    
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Elżbieta Siwiec - Radna RM  Wszystkie praktyczne składają się z kilku części.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Ja chciałem zwrócić uwagę jak co roku uwagę na dane demograficzne, dobrze, że pani Naczelnik Beata Gatner-Piekar powiedziała o tym. Na razie Program 500 plus nie przekłada się na zwiększoną liczbę urodzin w naszym mieście. Ja posługuję się cały czas oficjalnymi danymi z naszego Wydziału ewidencji ludności, a są to tylko osoby zameldowane. Mam świadomość tego, że mieszka   w naszym mieście coraz więcej osób i w całej Polsce.      Elżbieta Siwiec - Radna RM  Nie ma obowiązku meldunku.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Obowiązek meldunkowy jeszcze jest formalnie w ustawie, ale nie jest to egzekwowane. Natomiast faktycznie wiele osób nie melduje się, mieszka bez zameldowania, tych sytuacji jest coraz więcej. Posługując się tymi danymi, które mamy, chciałem powiedzieć, że obecni uczniowie 3 klasy gimnazjum to jest rocznik 2002, więc tych uczniów jest nieco więcej niż w zeszłym roku, więc liczymy, że ten nabór do szkół ponadpodstawowych, 3 oddziały, ale zawsze coś będzie więcej, ale coś na co chcę zwrócić uwagę to jest jednak tendencja spadkowa jeżeli chodzi o liczbę urodzeń od roku 2008 kiedy było 1014 urodzeń, w roku 2016 - 766 urodzeń, to jest przepaść, tych dzieci jest coraz mniej i myślę, że trudnych decyzji związanych z siecią naszych szkół, myślę, że w tej kadencji już nie, ale w przyszłej kadencji na pewno takie decyzje będą musiały być podejmowane. To jest jedna rzecz, jeżeli chodzi o demografię. Druga rzecz, na którą chciałem zwrócić uwagę, to też często te zapytania medialne do nas docierają, my udzielamy odpowiedzi na to, chodzi o realizację obowiązku szkolnego, w szczególności dotyczy to szkół ponadpodstawowych. Wiemy, że uczniowie pełnoletni mogą sami sobie usprawiedliwiać i ta sytuacja ma miejsce już od paru lat, natomiast wzrasta nam z roku na rok liczba dzieci co do których nie mamy informacji. Są to zazwyczaj osoby, które są niezamieszkałe na terenie gminy, a są tu ciągle zameldowane, bardzo często jest to związane z emigracją we wszystkie strony naszego świata, ale nie mamy informacji co do realizacji obowiązku. Rodzice nie dopełniają tego obowiązku, my wszczynamy procedurę wyjaśniające, jedno pismo prosimy o podanie informacji co się z dzieckiem dzieje, drugie pismo, zostaje bez efektu, co jakiś czas musimy tą procedurę ponawiać, do uzyskania pełnoletniości. W zeszłym roku to było 138 dzieci co do których nie mamy informacji czy realizują obowiązek szkolny.  Elżbieta Siwiec - Radna RM  Jesteśmy bezsilni w tej kwestii?  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Jesteśmy bezsilni. Jeżeli rodzina wyjedzie w niewiadomą stronę nikogo nie poinformuje o tym, nie wiem jak mam dotrzeć do tych ludzi.              Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ja mam jeszcze takie pytanie. Ponieważ dotacja idzie do przedszkola na dziecko 6-letnie, ile na dzień dzisiejszy wynosi taka subwencja na 1 ucznia w szkole publicznej, a ile na dziecko 6-letnie? 
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Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji W szkole publicznej jest około 5 400 złotych. Na dziecko 6-letnie jest dotacja      3 500 złotych, natomiast na dzieci pozostałe czyli od 3 lat do 5 lat jest dotacja      i dotacja jest 1 100 złotych.  Elżbieta Siwiec - Radna RM  A jak jest w szkole to też jest większa subwencja?  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Jest uczniem, bo realizuje obowiązek szkolny. 6 latek w szkole jest uczniem, więc jest ta wyższa subwencja, bo jest to ten podstawowy standard, oczywiście jak są niepełnosprawności czy dodatkowe wagi to ta subwencja jest wyższa.          Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czy ta subwencja ma tendencję wzrastającą?  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Procentowo tak, ale w tym roku jest przedziwna sytuacja Skarbnik wielokrotnie o tym mówił. Pomimo tego, że jest więcej dzieci w szkołach, głównie w szkołach podstawowych, więc liczyliśmy, że ta subwencja będzie większa, natomiast wygląda na to, że Ministerstwo pomyliło się i razem z subwencją na nasze szkoły dla których my jesteśmy organem prowadzącym dostaliśmy subwencję dla szkoły muzycznej, a nie jesteśmy organem prowadzącym, Minister Kultury jest organem prowadzącym dla szkoły muzycznej i tą subwencję musieliśmy zwrócić. Tak to działa w Ministerstwie, że jak pomyli się na naszą korzyść, to musimy to zwrócić, a jak się pomyli się na naszą niekorzyść to już tamtego nie. Tłumaczą się zawsze, że taki jest algorytm naliczania. My wysyłamy tylko sprawozdanie          w systemie informacji oświatowej i na tej podstawie jest naliczana subwencja. Tutaj w tym zestawieniu, gdzie jest rozdział - Finansowanie zadań oświatowych jasno widać. Mamy wydatki, subwencję w poszczególnych latach od 2013 do 2017 - 92 miliony złotych, 92 miliony złotych, 95 milionów złotych, 95 milionów złotych i w tym roku 93 miliony złotych, więc ta sytuacja dla nas jest niezrozumiała, ale w tym roku jest ta subwencja mniejsza i trudno nam wyjaśnić dlaczego, choć de facto Ministerstwo podawało, że ta subwencja na dziecko wzrosła o 2,4 %.           Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej A proszę mi powiedzieć jaka jest dotacja dla ucznia w niepublicznej szkole, podstawowej, ile procent?  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Zależy jaka szkoła, w większości jest to 50%, są szkoły w których jest 75%,       w przedszkolach, czy punktach przedszkolnych jest jeszcze mniej bo nawet może być 35%. Ogółem można powiedzieć, że jest to 50 %. Oczywiście te kwoty są bardzo zróżnicowane, w zależności od tego jaka to jest szkoła, kwota dotacji dla placówek niepublicznych jest w ciągu roku weryfikowana, bo wiadomo, że wydatki bieżące w szkołach publicznych się zwiększają, więc musimy też tą dotację dla szkół niepublicznych policzyć. Gdybyśmy naliczyli według planu pierwotnego to skrzywdzilibyśmy szkoły niepubliczne. Jeśli wydatki bieżące w szkołach publicznych rosną to i musimy tą dotację dla szkół niepublicznych przeliczyć i zazwyczaj w ciągu roku, ta dotacja wzrasta.        
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Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Reasumując. Wyniki z egzaminów przedstawione za pomocą średniej arytmetycznej, to wynik surowy, nie można oceniać efektywności pracy szkoły     i nauczyciela. Najlepsza metoda to EWD. Jest to metoda statystyczna, która pozwala obiektywnie ocenić efektywność nauczania i wkład danej szkoły.  Ad.6    Wolne głosy i wnioski.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ja mam taką propozycję, w miesiącu grudniu mamy oprócz różnych projektów uchwał i budżetu, mamy temat - Funkcjonowanie doradztwa metodycznego        w naszym mieście. Ja proponuję, żebyśmy ten temat przełożyli na pierwsze półrocze 2018 roku, czy wyrażacie na to zgodę?  Elżbieta Siwiec - Radna RM Wyrażamy.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji A czy będzie jakiś temat wiodący?  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Nie będzie tematu wiodącego. W takim razie przekładamy na pierwsze półrocze 2018 roku. Będą sprawy bieżące, będzie budżet. Bardzo dziękuję.  Iwona Rosińska - Radna RM Ja mam pytanie do pana Naczelnika, o tym co rozmawialiśmy na dodatkowej Komisji z Zespołem Szkół Handlowych o informacji w mediach czy jest jakiś termin? W jakiej formie to będzie?  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Ja myślę, że ten materiał będzie jeszcze w tym tygodniu, pani Prezydent faktycznie poleciła Wydziałowi Informacji, Promocji i Rozwoju, jesteśmy z nimi    w kontakcie, żeby przygotować taką informację. Ta informacja będzie dotyczyła wszystkich szkół ponadpodstawowych w naszym mieście i kierunków na które są i będą prowadzone nabory w najbliższym roku szkolnym i taka informacja pojawi się w najbliższej Gazecie ,,Jastrząb". Pewnie pojawi się też na naszej stronie, nie wiem czy gdzieś jeszcze więcej, trudno mi powiedzieć, ale faktycznie przygotowujemy taką informację i myślę, że w tym tygodniu ją skończymy i pani Prezydent jak ją zaakceptuje to w pierwszej kolejności pójdzie do druku do Gazety ,,Jastrząb".     Iwona Rosińska - Radna RM A ten wniosek, który prosiłam pisemnie panie Naczelniku odnośnie tych klas, które powstały w nowym roku szkolnym poniżej 20 osób.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Właśnie chciałem się do tego teraz odnieść, opowiem o tym.   Elżbieta Siwiec - Radna RM Ale materiały dostaniemy w formie pisemnej? 
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 Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Przygotuję w takim razie w formie pisemnej, teraz trochę omówię, bo zrobiłem wydruk - stan na 1 września, tak jak Państwo prosili. Otóż we wszystkich szkołach technicznych i zawodowych, bo te brałem pod uwagę, dotyczyło to też handlówki, we wszystkich klasach pierwszych stan jest co najmniej 20 i więcej, nie ma nigdzie mniej. W zawodowych w Zespole Szkół Nr 2 jest w Zasadniczej Szkole Zawodowej, kierunek kucharz tam 1 września było 15 osób, dzisiaj jest 16 osób. Tutaj też od razu chciałem uzasadnić, bo pamiętam rozmowy z panią Dyrektor i jeszcze z panią Hrynczyszyn wtedy i już z panią Mentel, z nową panią Dyrektor. W Zespole Szkół Nr 2 jest prowadzony kierunek kucharz, w zasadniczej szkole zawodowej i w technikum, w technikum jest technik żywienia i w tej sprawie jeszcze w czerwcu, czy w lipcu został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o doposażenie praktycznej pracowni nauki zawodu, były tam podawane liczby uczniów kolejnych roczników, których będą korzystały jako efekt wykorzystania tej pracowni, pod warunkiem, że otrzymają dofinansowanie, bo na dzisiaj nie ma rozstrzygnięcia. Podawaliśmy te wskaźniki jako warunek wykorzystania tej pracowni. Zatem w tej jednej szkole liczba uczniów jest poniżej 20.    Elżbieta Siwiec - Radna RM Dlaczego zamknięto nabór w Handlówce w lipcu, kiedy oni mieli 14 osób? Tu nie mamy pewności, że pracownia zostanie doposażona w związku z tym to jest żaden argument, czyli oni wiedzieli co mówią tutaj na tej Komisji.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Ja chcę powiedzieć tak, nabór został zamknięty, był w technikum, gdzie faktycznie było 16 uczniów.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Nie, wtedy w zawodówce zamknęliście im w tym samyM dniu, mieli 14 osób, natomiast w technikum mogli zrobić, tylko żadnej konsultacji nie było. Przyjęcie zostało zablokowane. Dowiedzieli się tak jak tutaj mówili z internetu, że nie mają naboru, a w trzech klasach zrobili nabór do technikum i mogła powstać klasa wielobranżowa czy wielozawodowa i mieli ponad 20 osób do technikum i też im to zamknęliście, mieli by dwa odziały więcej.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji W technikum tak, w zasadniczej szkole zawodowej nie, ten nabór był robiony prawie do końca sierpnia, czy do połowy sierpnia, a tych uczniów na koniec sierpnia było chyba 18.  Elżbieta Siwiec - Radna RM To jest nierówne traktowanie, tu się kłania Konstytucja.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Jest to sytuacja z której wyciągnęliśmy już wnioski. Żaden nauczyciel z tamtej Szkoły nie stracił pracy. W Zespole Szkół Nr 2, tam liczba tych uczniów się zwiększyła.    
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Elżbieta Siwiec - Radna RM Ale panie Naczelniku pan się słyszy? Tu chodziło o Zespół Szkół Handlowych,      a wy kosztem Zespołu Szkół Handlowych zrobiliście nabór w innych placówkach, przyciskając im guzik. My będziemy mieć te dane jak to wyglądało na 5 lipca, bo ja prosiłam pana o te dane, ale pan na pewno nie ma czy mamy na 5 lipca?       To jest nierówne traktowanie szkół w mieście.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji 6 lipca.   Elżbieta Siwiec - Radna RM Ale 6 lipca, to już było po zamknięciu naboru?  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Nie, to jest dzień kiedy była wykonywana symulacja, to jest dzień naboru.                                   Elżbieta Siwiec - Radna RM To nie jest w porządku, to jest nierówne traktowanie.  Iwona Rosińska - Radna RM Oni wiedzą, że takie klasy powstały i pytają się nas dlaczego.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Dokładnie, kto miał w tym jakiś interes, bo oni wiedzą, że zostali pokrzywdzeni. Mieli 18 osób, w innej szkole było 15 osób. Tu został odział otwarty, a tu nie. Proszę to wyjaśnić w sposób logiczny, bo dla mnie te argumenty nie są argumentami.      Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Szkoda, że nie ma pani Prezydent myślę, że mogłaby trochę dopowiedzieć.    Elżbieta Siwiec - Radna RM Ale co dopowiedzieć? Z faktami się nie dyskutuje, tu są fakty.   Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Zatem nie dyskutuję.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Skończono nabór, nie pozwolono otworzyć klasy, a w innej szkole pozwolono otworzyć klasę, ja tego nie rozumiem i podejrzewam, że oni też tego nie rozumieją, podejrzewam, że nie ma argumentów, które by wyjaśniły tą sytuację. Tyle mam do powiedzenia.  Iwona Rosińska - Radna RM Czy w Sobieskim nie została otworzona klasa analityczna poniżej 20 osób?  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji W technikum nie. W Technikum Nr 4, pięć klas pierwszych jest liczebność  23, 28, 24, 24, 28.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej 
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Panie Naczelniku to ja mam takie pytanie - Czy została już podjęta decyzja odnośnie budynku dla Szkoły Podstawowej Sióstr Salezjanek? Gdzie od września będzie zlokalizowana ta Szkoła?     Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Decyzji jeszcze nie ma. W tej sprawie, myślę, że jeszcze będziemy toczyli rozmowy. Jest brany pod uwagę budynek Zespołu Szkół Handlowych.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Bo wy nie pozwoliliście im tam otworzyć.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Proszę tak nie mówić, bo to jest nieprawda. I brany jest pod uwagę budynek SP Nr 20.     Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Jeśli będzie ta szkoła w SP Nr 20 to będzie konflikt, bo dwie szkoły podstawowe znajdą się w jednym budynku, więc ja uważam, że byłoby zasadne, żeby Szkoła Podstawowa Sióstr Salezjanek znalazła się właśnie w Handlówce. Rozmawiając    z Dyrektorem, czy z nauczycielami, to byliby bardzo zadowoleni, bo twierdzą skoro w tej chwili na okres remontu szkoła z Boryni przeprowadziła się do nich     i jest świetna współpraca, więc dobrze byłoby, żeby właśnie utworzyć dwie szkoły w jednym budynku.   Tadeusz Gorgol - Radny RM Tylko czy Szkoła Sióstr Salezjanek będzie chciała.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Właśnie chcą. Słyszałam, że delegacja rodziców była u pani Prezydent, Siostra również była na rozmowie, ale nie podjęto żadnych decyzji?   Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Nie, decyzji jeszcze nie ma.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Dlatego pytam i dobrze byłoby wziąć naszą sugestię.  Elżbieta Siwiec - Radna RM To znaczy ja nie mam żadnej sugestii, bo ja się sugeruję tym jaki nabór zrobią Salezjanki i ile będzie tam uczniów, wtedy myślę, że można podejmować decyzję.    Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Proszę Państwa w tym roku nie przyjęli uczniów do klas 7 ponieważ nie było miejsca, a zgłoszeń mieli bardzo dużo, tak mówi pani Dyrektor Siostra. Chcąc zrobić nabór rodzice pytają- Co z tym budynkiem po wakacjach, gdzie się znajdą? Dlatego już trzeba podejmować tą decyzję.   Elżbieta Siwiec - Radna RM Proszę teraz o odpowiedź pana Naczelnika. Czy prawdą jest, że Siostra na zebraniu z rodzicami już powiedziała, że przejdą do Handlówki.  
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Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Nie mam takiego potwierdzenia.  Elżbieta Siwiec - Radna RM A ja to wiem od rodziców, którzy na tym zebraniu byli.      Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Ja chciałem jeszcze dodać, budynek nie ma takiego potwierdzenia, natomiast co do budynku Zespołu Szkół Handlowych, bo pani Dyrektor Brzózka faktycznie zgłaszała, że jest to problem, żeby Szkoła czy to w obecnym kształcie czy           w przyszłości. Budynek jest za duży dla Zespołu Szkół Handlowych, natomiast miasto w pierwszej kolejności i to ma odzwierciedlenie w budżecie bierze pod uwagę zlokalizowanie tam Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli, a może później Zespół Szkół Sióstr Salezjanek, więc tutaj jest kilka kwestii do przedyskutowania, trudno mi w tej chwili powiedzieć, decyzji jeszcze w tej chwili nie ma.       Iwona Rosińska - Radna RM Jest pomysł na Przedszkole Specjalne w Zespole Szkół Handlowych i Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną.  Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Panie Naczelniku byliśmy kiedyś z Komisją u pana Dyrektora w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i prosił, wnioskowaliśmy nawet, żeby zaadoptować dwa pomieszczenia na parterze, bo jest taka możliwość i w zupełności mu to wystarczy tak się wyraził pan Dyrektor.   Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Możliwość jest czysto teoretyczna dlatego, że na parterze tego budynku jak Państwo wiecie wynajmuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Ja prosiłem też panią Dyrektor Olszok, żeby sprawdziła dokładnie kiedy się kończy umowa, natomiast faktycznie chodzi tam o jedno pomieszczenie, które według Dyrektora Poradni jest nieużytkowane. Przychodnia używa tego pomieszczenia jako magazynu, więc być może udałoby się znaleźć inne pomieszczenie na magazyn,   a wtedy to jedno pomieszczenie mogłoby być dla Poradni. Chodzi przede wszystkim o osoby niepełnosprawne, które korzystają jednak z usług Poradni, żeby umożliwić im ten dostęp i w tym kierunku to właśnie idzie.      Elżbieta Siwiec - Radna RM I  taka właśnie była interpelacja.   Tadeusz Gorgol - Radny RM Mi się podoba ten wniosek, żeby Salezjanki do Handlówki umieścić. Ja bym jeszcze nie składał wniosku, mamy trochę czasu.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Bierzemy to pod uwagę, rozważamy to.    Elżbieta Siwiec - Radna RM Pani Dyrektor jest wszystko jedno kto będzie, byleby dopełnić szkołę.    
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Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Wiele argumentów przemawia za tym, żeby tą Szkołę przeprowadzić do Handlówki. Nie tworzymy znowu następnego pustostanu, bo mamy zagwarantowane środki na przebudowę.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Muszę jasno powiedzieć, że Zespół Szkół Handlowych może prowadzić nabór na wszystkie kierunki, które obecnie ma u siebie, nie ma tutaj żadnej blokady, wszystko zależy od uczniów. Za rok będzie sytuacja kiedy ten rocznik będzie podwójny, czyli absolwenci klasy 8 z podstawówki i ostatni rocznik szkoły gimnazjalnej trafi do szkół ponadpodstawowych, więc takie zapełnianie też na siłę budynku, które obecnie są puste, może nam później odbić się czkawką.         Elżbieta Siwiec - Radna RM Ja pamiętam jak myśmy wprowadzali NKJ do naszej szkoły, a potem okazało się, że NKJ nie ma i zostaliśmy. Dobrze, że weszła reforma, bo tak to nie wiem co by było.    Anna Toborowicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Ja jeszcze mam taką prośbę do Państwa Radnych proszę przygotować propozycję tematyki naszych posiedzeń na pierwsze półrocze 2018 roku.  Elżbieta Siwiec - Radna RM Ja chciałabym, żeby zaprosić Harcerzy, żeby przybliżyli nam stan Harcerstwa      w naszym mieście.   Ad.7   Przyjęcie protokołu z dnia 13 września 2017r. oraz 26 października 2017.  Protokół z dnia 13 września 2017 r. został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  Protokół z dnia 26 października 2017 r. został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.   Ad. 8   Zakończenie posiedzenia.  Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za przybycie po czym zakończyła posiedzenie  Protokołowała      Przewodnicząca Patrycja Dudzik      Komisji Edukacji i Polityki         Społecznej                   Anna Toborowicz   


